
 

 

 
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредители: 

Дума Мошенского 

 муниципального района 

Администрация  

Мошенского  

муниципального района  

 

06 

июля 

2023 года 

№ 26(447) 

 

 

  
 

Официальный вестник  
Мошенского муниципального  

района 
 

 

 
 

 

 

  

Официальный 

вестник  
Мошенского  

муниципального  
района 

АДРЕС редакции, 

издателя, 

 типографии: 

174450, 

с. Мошенское,  

Новгородской обл., 

ул. Советская, д.5 

Тираж 50 экз. Бесплатно 

Подписано в печать 06.07.2023 

Время подписания в печать: 

по графику- 15.00; 

фактически – 15.00 

Главный редактор 

Т.Е. Спирина 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-305 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         06 июля  2023 года 

 

 

2 

Оглавление 

№, дата 

Наименование № 

стра-

ницы 

 Постановления Администрации муниципального района  

№ 448 от 

30.06.2023 

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского муниципального района 

«Развитие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы» 
3 

№ 449от 

30.06.2023 

О внесении изменений в Примерное положение оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений, подведомственных комитету образования и культуры Мошенско-

го муниципального района по сфере деятельности «образование» 

5 

№ 450 от 

31.06.2023 

О внесении изменений Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений, подведомственных комитету образования и культуры Админи-

страции Мошенского муниципального района, по сфере деятельности «культура» 

5 

№ 460 от 

04.07.2023 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений 

муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района 
6 

№ 461 от 

04.07.2023 

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского сельского поселения 

«Развитие и совершенствование форм местного самоуправления на территории Мошенско-

го сельского поселения на 2018-2024 годы» 

6 

№ 462 от 

04.07.2023 

О внесении изменений в постановление Администрации Мошенского муниципального рай-

она от 01.02.2023 № 54 
7 

№ 463 от 

04.07.2023 

О признании утратившим силу постановления Администрации Мошенского муниципально-

го района от 14.04.2023 №253 
7 

№ 464 от 

04.07.2023 

О признании утратившими силу постановлений Администрации Мошенского муниципаль-

ного района 
7 

   
  



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         06 июля  2023 года 

 

 

3 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
30.06.2023 №448 

 

с. Мошенское 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Мошенского муниципального района 

«Развитие образования в Мошенском муниципальном  

районе на 2023-2028 годы» 
 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  

Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных  

программ Мошенского муниципального района,  их формирования,  реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановлением  
Администрации муниципального района от 22.08.2013 №554, Перечнем  

муниципальных программ Мошенского муниципального района,  

утвержденным постановлением Администрации Мошенского муниципального района от 31.10.2013 №702, Администрация Мошенского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в подпрограмму «Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района» муниципальной программы «Раз-

витие образования в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы», изложив её в прилагаемой редакции. 

2. Постановление вступает в силу с даты опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 

 

Глава муниципального района                                Т.В.Павлова 

 

 

 Приложение 

к постановлению Администрации  
муниципального района 

от 30.06.2023 №448 

 

VIII. Подпрограмма 

 «Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования  

в Мошенском муниципальном районе на 2023-2028 годы» 

 

Паспорт подпрограммы 

 

1. Исполнители подпрограммы: 

комитет образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района; 
образовательные организации; 

администрации сельских поселений (по согласованию). 

2.Задачи и целевые показатели подпрограммы: 

 

№ 

п/п 

Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показа-

теля 

Значение целевого показателя по годам 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Задача 1. Кадровое и информационное обеспечение патриотического воспитания 

1.1 Доля населения района, участвующего в создании  информационной среды 

для населения района и специалистов, работающих в сфере патриотического 
воспитания населения  

района (%) 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

2. Задача 2. Мероприятия по совершенствованию системы патриотического  

воспитания 

2.1 Доля населения района, участвующего в мероприятиях патриотической 

направленности, от общего числа населения (%) 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

3. Задача 3. Координация деятельности общественных объединений и организаций  

по патриотическому воспитанию населения района 

3.1 Доля населения района, регулярно участвующего в работе патриотических 

клубов, объединений и центров от общего числа населения района (%) 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

3. Сроки реализации подпрограммы: 2023-2028 годы. 

4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

  

Год Источник финансирования 

областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

местный бюджет бюджеты 

 государственных внебюджетных фондов Россий-

ской  

Федерации 

другие  

внебюджетные 

источники 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2023 62,0 - 55,0 - - 117,0 

2024 - - 55,0 -  55,0 

2025 - - 55,0 - - 55,0 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         06 июля  2023 года 

 

 

4 

2026 - - 55,0 - - 55,0 

2027 - - 55,0 - - 55,0 

2028 - - 55,0 - - 55,0 

ВСЕГО 62,0 - 330,0 - - 392,0 

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы: 

важнейшим условием эффективности работы по патриотическому воспитанию населения района является постоянный анализ его состояния  
на основе обобщенных оценочных показателей, которые позволяют определить не только состояние патриотического воспитания населения района в 

целом, но и отдельные стороны повышения социальной активности населения района и негосударственных структур в формировании  

у молодежи качеств гражданина-патриота Родины: 
увеличение числа населения района, участвующего в мероприятиях патриотической направленности; 

увеличение числа молодежи, регулярно участвующей в работе патриотических объединений, клубов, центров, до 30% от общего числа моло-

дежи; 
увеличение количества действующих патриотических объединений, клубов, центров, в том числе детских и молодежных, до 6;  

подготовка организаторов и специалистов в области патриотического воспитания; 

увеличение количества историко-патриотических музеев, комнат (уголков) боевой славы.  
 

Мероприятия подпрограммы 

«Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполни-

тель ме-

роприятия 

Срок  

реализации 

Целевой показатель 

(номер целевого пока-

зателя из паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финанси-

рования 

 

Объем финансирования по годам  

(тыс. руб.): 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1. Кадровое и информационное обеспечение патриотического воспитания 

1.1 Освещение в средствах массовой информации  

вопросов патриотического и духовно-нравственного воспитания 

населения  района 

комитет, 

образова-

тельные 
организации 

ежегодно 1.1 бюджет 

муници-

пального 
района 

- - - - - - 

2. Задача 2. Мероприятия по совершенствованию системы патриотического воспитания 

2.1 Организация и проведение районного смотра-конкурса историко-

патриотических музеев, комнат боевой славы образовательных 
учреждений района, участие в областном конкурсе 

комитет, 

образова-
тельные 

организации 

ежегодно - бюджет 

муници-
пального 

района 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

2.2 Организация и проведение акций: «Георгиевская ленточка» 
 «Поминальная свеча»  

«Ветеран живет рядом» 

направленные на патриотическое воспитание населения района 

комитет, 
образова-

тельные 

организации 

ежегодно 
(апрель-

июнь, 

октябрь) 

- бюджет 
муници-

пального 

района 

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

2.3 Проведение в образовательных учреждениях района встреч с 
ветеранами войны и труда, ветеранами локальных конфликтов, 

сотрудниками военных комиссариатов на тему: «Патриотическое 

воспитание молодёжи» 

комитет, 
образова-

тельные 

организации 

ежегодно - бюджет 
муници-

пального 

района 

- - - - - - 

2.4 Организация и проведение торжественного вручения паспортов 

гражданам Российской Федерации, достигшим 14-летнего 

возраста 

комитет, 

образова-

тельные 
организации 

ежегодно 

(июнь) 

- бюджет 

муници-

пального 
района 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

2.5 Проведение месячника оборонно-массовой работы, посвященно-

го Дню  

защитника Отечества 

комитет, 

образова-

тельные 
организации 

ежегодно 

(февраль) 

- бюджет 

муници-

пального 
района 

- - - - - - 

2.6 Организация проведения экскурсий, походов  

по местам боевых сражений, участников патриотических клубов 

комитет, 

образова-
тельные 

организации 

ежегодно - бюджет 

муници-
пального 

района 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

2.7 Организация деятельности по благоустройству улиц, носящих 

имена Героев Советского Союза, а также благоустройству 
обелисков и памятников на территории района  

комитет, 

образова-
тельные 

организации, 
сельские 

поселения 

ежегодно 

(апрель – 
сентябрь) 

- бюджет 

муници-
пального 

района 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

2.8 Организация и проведение районного молодёжного фестиваля 

патриотической песни «Россия» и  участие в  областном  фестива-
ле 

комитет, 

образова-
тельные 

организации 

ежегодно 

(ноябрь) 

- бюджет 

муници-
пального 

района 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

2.9 Мероприятия по увековечению памяти погибших при защите 
Отечества 

комитет, 
образова-

тельные 

организации 

ежегодно - областной 
бюджет 

62,0 - - - - - 

3. Задача 3.Координация деятельности общественных объединений и организаций по патриотическому воспитанию населения района 

3.1 Организация работы по привлечению бывших военнослужащих, 

ветеранов боевых действий к деятельности патриотических 

клубов, музеев расположенных на территории района 
 

  

комитет, 

образова-

тельные 
организации 

ежегодно - бюджет 

муници-

пального 
района  

- - - - - - 

3.2 Участие в областном слете военно-патриотических клубов комитет, ежегодно - бюджет 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         06 июля  2023 года 

 

 

5 

образова-

тельные 

организации 

муници-

пального 

района 

3.3 Поддержка и содействие в развитии центра  

допризывной  подготовки молодёжи 

коми-

тет,образова-

тельные 
организации 

ежегодно - бюджет 

муници-

пального 
района 

17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 17,0 

3.4 Организация и проведение районного смотра конкурса «Школа 

безопасности «Зарница», участие в областном конкурсе 

комитет, 

образова-

тельные 
организации 

ежегодно 

(апрель, 

сентябрь) 

- бюджет 

муници-

пального 
района 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 1,0 

3.5 Организация и проведение спартакиады допризывной и призыв-

ной молодёжи района «К защите Родины готов» 

комитет, 

образова-
тельные 

организации 

ежегодно 

(октябрь) 

- бюджет 

муници-
пального 

района 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
30.06.2023 №449 

 

с. Мошенское 
 

О внесении изменений в Примерное положение оплате труда  

работников муниципальных бюджетных учреждений, 

 подведомственных комитету образования и культуры Мошенского муниципального района по сфере деятельности 

«образование» 
 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в Примерное положение оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,  подведомственных комите-

ту образования и культуры Мошенского муниципального района по сфере деятельности «образование», утверждённое постановлением Администрации 

Мошенского муниципального района от 12.11.2014 № 700, изложив п.3.4.1 в редакции: 
«3.4.1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы выплачиваются ежемесячно и устанавливаются в следующих размерах: 

за ученую степень кандидата наук или почетное звание «Заслуженный» по профилю профессиональной деятельности - 10 процентов оклада;  

за почетное звание «Почетный работник» по профилю профессиональной деятельности - 15 процентов оклада;  
за ученую степень доктора наук по профилю профессиональной деятельности или почетное звание «Народный» по профилю профессиональ-

ной деятельности - 20 процентов оклада;  

за высокие результаты работы в организации и проведении мероприятий по направлениям деятельности учреждений в соответствии с их 
уставами –  до 900 процентов оклада (размер выплаты может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в процентном отношении к окладу). 

Выплаты за ученую степень, почетное звание устанавливаются только по основной работе и по одному из оснований на усмотрение педаго-

гических работников учреждений. 

Конкретный размер должностного оклада устанавливается локальным положением об оплате труда работников учреждения. ». 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 
 

 

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова 

 

 

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
30.06.2023 №450 

 

с. Мошенское 
 

О внесении изменений Примерное положение об оплате труда  

работников муниципальных бюджетных учреждений,  

подведомственных комитету образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района, 

 по сфере деятельности «культура» 
 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных ко-
митету образования и культуры Администрации Мошенского муниципального района, по сфере деятельности «культура», утверждённое постановле-

нием Администрации Мошенского муниципального района от 12.11.2014 №700, изложив пункт 3.1 в редакции: 

«3.1. Размеры окладов работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением руководителей, заместителей 
руководителей, главных бухгалтеров учреждений), устанавливаются в соответствии с профессиональными квалификационными группами (далее - 

ПКГ), утвержденными Приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии» 

Профессиональные квалификационные группы Размер оклада 

(рублей) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного 

состава» 

21500,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии средне-

го звена» 

22000,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии веду- 22500,00 

consultantplus://offline/ref=AAD0793400B402A89EA36ACE4C7745C36F27FAFBF6FBA1445207054D655F8B1614A09AA02CI6K8J
consultantplus://offline/ref=AAD0793400B402A89EA36ACE4C7745C36F27FAFBF6FBA1445207054D655F8B1614A09AA02CI6K8J
consultantplus://offline/ref=198A459CD779AC153406B45E79B1285BD57AAA7F9080E83823ADB92BADB7B3B33ABABCA5E0B8D5BF707B8156BCB5C451523CF25D085387BBC8N


        Официальный вестник Мошенского муниципального района         06 июля  2023 года 

 

 

6 

щего звена» 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинемато-

графии» 

23000,00 

 от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих». 

Профессиональные квалификационные группы Размер оклада 

(рублей) 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 22000,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 22200,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 22500,00 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 22800,00 

Минимальные размеры окладов работников учреждений, должности которых не отнесены к ПКГ: 

Наименование должности Размер оклада (рублей) 

Художественный руководитель народного (образцового) коллектива 22800,00 

Директор сельского Дома культуры, сельского клуба и иных аналогичных учреждений, не отнесен-

ных к группе по оплате труда (вне) 

22500,00 

 

 

Директор сельского Дома культуры и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 4 группе по 
оплате труда 

22500,00 
21500,00 

Директор сельского Дома культуры и иных аналогичных учреждений, отнесенных к 3 группе по 

оплате труда 

22800,00 

Директор сельского Дома культуры и иных аналогичных учреждений, отнесенных ко 2 группе по 

оплате труда 

23000,00 

Заведующий филиалом библиотеки, заведующий детской библиотекой  22500,00 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

 

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.07.2023 №460 

 

с. Мошенское 
 

О внесении изменений в состав межведомственной комиссии  

для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района 
 

 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Мошенского 

муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Мошенского муниципального района от 03.06.2015 №294, изложив его в 

редакции: 

«Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Мошенского муниципального района 

Луттэр С.А. - первый заместитель Главы администрации Мошенского муниципального района, председатель 

комиссии 

Орлов М.В. - председатель комитета строительства и дорожной деятельности Администрации Мошенского 
муниципального района, заместитель председателя комиссии 

Петрова Н.А. - главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Мошенского 

муниципального района, секретарь комиссии 
Члены комиссии: 

Иванова Ю.Ю. - заведующий юридическим отделом Администрации Мошенского муниципального района 

Кудрявцев С.А. - директор муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Мошен-
ского муниципального района (по согласованию) 

Савельева Е.А. - главный специалист - эксперт отдела охраны окружающей среды Министерства природных 

ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области (по согласованию) 
Смирнова Т.С. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Мошен-

ского муниципального района». 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 

Первый заместитель 

Главы администрации                                                             С.А.Луттэр                                            

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.07.2023 №461 

 

с. Мошенское 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Мошенского сельского поселения «Развитие и совершенствова-

ние форм местного самоуправления на территории Мошенского сельского поселения на 2018-2024 годы» 
 

 
В соответствии с Перечнем муниципальных программ Мошенского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации 

Мошенского муниципального района от 03.11.2015 №517, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Мошенского сельского 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         06 июля  2023 года 

 

 

7 

поселения, их формирования реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Мошенского муници-

пального района от 11.11.2015 №527, Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского сельского поселения «Развитие и совершенствование форм местного само-

управления на территории Мошенского сельского поселения на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Мошенского муни-

ципального района от 06.10.2017 №765 (далее муниципальная программа), заменив в графе 12 раздела IV. «Мероприятия муниципальной программы»: 
в строке 1.2 цифру «5,0» на «13,9»; 

в строке 1.3 цифру «4,9» на «6,0»; 

в строке 2.1 цифру «4,0» на «0,0»; 
в строке 3.1 цифру «6,0» на «0,0». 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 
 

Первый заместитель 

Главы администрации                                              С.А.Луттэр 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
05.06.2023 № 462 

 

с. Мошенское 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Мошенского муниципального района от 01.02.2023 № 54 
 

 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Мошенского муниципального района от 01.02.2023 № 54 № "Об утверждении стоимо-

сти услуг по погребению на территории Мошенского сельского поселения": 
1.1. Изложить подпункт 1.2 в редакции:  

"1.2.Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного пред-

ставителя умершего, по погребению умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Фе-
дерации сроки, на территории Мошенского сельского поселения.".  

1.2. Заменить в приложении заголовок "Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, 

иных родственников либо законного представителя умершего на территории Мошенского сельского поселения" словами "Стоимость услуг по погребе-
нию умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, по погребе-

нию умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, на терри-
тории Мошенского сельского поселения". 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района". 
 

Первый заместитель 

Главы администрации                                                            С.А.Луттэр 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
05.07.2023 № 463 

 

с. Мошенское 
 

О признании утратившим силу постановления Администрации Мошенского муниципального района  

от 14.04.2023 №253 
 

 
В соответствии с распоряжением Правительства Новгородской области от 04.07.2023 №346-рз «О признании утратившим силу распоряжения 

Правительства Новгородской области от 13.04.2023 №190-рг» Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать утратившим силу постановление Администрации Мошенского муниципального района от 14.04.2023 №253 «Об установлении на 
территории муниципального района особого противопожарного режима». 

2.Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 
 

Первый заместитель 

Главы администрации                                                  С.А.Луттэр 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
07.07.2023 №464 

 

с. Мошенское 
 

 

О признании утратившими силу постановлений  

Администрации Мошенского муниципального района 
 

 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Признать утратившими силу постановления Администрации Мошенского муниципального района: 



        Официальный вестник Мошенского муниципального района         06 июля  2023 года 

 

 

8 

от 26.06.2015№ 324 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных раз-

решений на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»; 

от 21.06.2018 № 322 «О внесении изменений в административный регламент «Выдача специальных разрешений на движение по автомобиль-

ным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»; 

от 22.04.2019 № 257 «О внесении изменений в административный регламент «Выдача специальных разрешений на движение по автомобиль-
ным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»; 

от 15.04.2020 № 232 «О внесении изменений в постановление Администрации Мошенского муниципального района от 26.06.2015 № 324»; 

от 25.08.2021 № 544 «О внесении изменений в административный регламент «Выдача специальных разрешений на движение по автомобиль-
ным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства». 

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Мошенского муниципального района». 
 

Первый заместитель 

Главы администрации                                                С.А.Луттэр 

 

 

 


